Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL No 056/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o
Edital no 027/2023-PRH e a Resolução no 144/2023-CAD,

TORNA PÚBLICO

Fica definido o cronograma para reaplicação da prova didática do teste seletivo aberto por
meio do Edital no 027/2023-PRH, especificamente para a área de conhecimento ou matéria
(17) História Indígena e Cultura Material, em cumprimento à decisão contida na Resolução
no 144/2023-CAD.

2.  Ficam convocados para a realização da prova didática os candidatos Glauco
Constantino Perez (inscrição 9052) e Marcela Cristina Quinteros (inscrição 9357).

3.  Cronograma para a reaplicação da prova didátiva e avaliação de títulos e currículo.

EVENTOS Data / prazo

1 - Publicação da comissão de seleção 14/03/2025

2 - Impugnação dos membros da banca 17 e 18/03/2025

3 - Resposta ao pedido de impugnação 20/03/2025

4 - Divulgação do local de prova 28/03/2025

5 - Prova didática 01 a a 04/04/2025

6 - Divulgação do resultado da prova didática 07/04/2025

7 - Prazo para pedido de reconsideração (prova didática) 08 e 09/04/2025

8 - Divulgação do resultado de pedido de reconsideração (prova didática) 11/04/2025

9 - Avaliação de títulos e currículo 07 a 14/04/2025

10 - Divulgação do resultado da avaliação de títulos e currículo 15/04/2025

11 - Prazo para pedido de reconsideração (avaliação de títulos e
currículo)

16 e 17/04/2025

12 - Resultado final  28/04/2025

13 - Recurso ao CAD 29/04 a 06/05/2025

Maringá, 10 de março de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários